



## Aktualności

### Medal „Stulecia Odzyskanej Niepodległości” dla Stanisława Brzeźniaka 2019-08-02

Miło nam poinformować, że mieszkaniec naszej gminy, Pan Stanisław Brzeźniak został uhonorowany przez Prezydenta RP, Pana Andrzeja Dudę medalem „**Stulecia Odzyskanej Niepodległości**”.

**Medale Stulecia Odzyskanej Niepodległości to symboliczne podziękowanie za działalność na rzecz budowania i wzmacniania suwerenności, niepodległości, tożsamości kulturowej i materialnej pomyślności Rzeczypospolitej. Odznaczenie nadawane jest przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. Z rąk wojewody małopolskiego Piotra Ćwika odebrało je kilkanaście szczególnie zasłużonych osób.**

*"Czas pokoju, który nastąpił po roku 1918, nie był czasem spokojnym. Odzyskana niepodległość – chociaż wymarzona – była niezwykle krucha i chwiała się w swoich fundamentach jeszcze wielokrotnie na przestrzeni tych stu lat, które upłynęły od tamtego wydarzenia. Nie zabrakło jednak osób, które poświęcały swoje życie, by suwerenność, tożsamość kulturowa i rozwój naszej Ojczyzny były możliwe i stałe pomimo licznych przeciwności. Dzisiejsza uroczystość to podziękowanie za trudy, oddanie i niezłomną wiarę, jaką okazali Państwo Niepodległej "*

Uroczyste wręczenie medalu w imieniu Prezydenta RP dokonał Pan Piotr Ćwik – Wojewoda Małopolski

Pan Stanisław Brzeźniak to mieszkaniec Ziemi Zatorskiej, Generalny Honorowy Dyrektor Górniczy, działacz społeczny, związkowy oraz polityczny.

Wykazał się między innymi:

- działalnością wolnościowo-niepodległościową w latach 1979-1990 wyróżniającą się wkładem osobistym w odzyskanie przez RP suwerenności i niepodległości jako działacz opozycji antykomunistycznej i osoba represjonowana;

- działa również w Małopolskiej Wojewódzkiej Radzie Konsultacyjnej ds. działaczy opozycji antykomunistycznej oraz osób represjonowanych z powodów politycznych jako członek rady;

- jest działaczem Solidarności roku 80 - organizował i współorganizował m. in. obchody rocznicowe czynu Niepodległościowego Polaków i rocznic solidarnościowych na obszarze Rzeczypospolitej i poza jej granicami;

- jest członkiem Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Narodu Polskiego przy IPN – Oddział Katowice oraz Stowarzyszenia Pamięci Armii Krajowej oddział Bielsko – Biała;

- Pan Stanisław Brzeźniak jest koordynatorem i inspiratorem wsparcia środowisk diaspory polskiej w byłym bloku postsowieckim (od 10 lat) ze szczególnym uwzględnieniem obszaru Ukrainy wschodniej oraz relacji międzynarodowych opartych na prawdzie historycznej, przekaz pomocy humanitarnej, socjocytywnej, szkoleniowo-poznawczej, dbałość o miejsca pamięci historycznej i rzymsko katolickiej w w/w obszarze.

**Relacja z wręczenia medalu na stronie internetowej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie >>>> [TUTAJ](#)**

*Źródło: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie*

[wszystkie aktualności](#)